
 

 
 
 
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
N.31         14-04-2025 
 

OGGETTO: Concessione nulla osta al trasferimento per mobilita' esterna volontaria 
presso il comune di Orbassano del dipendente B.E. art. 30 del d.lgs. 165/2001. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  quattordici del mese di aprile alle ore 12:10, nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza 
dei Signori: 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
Tron Eraldo Sindaco Presente 
Martinat Livio assessore Presente 
Bruno Mauro assessore Presente 
 
Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
Assiste alla seduta il Segretario comunale Panetta  Arianna, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il Presidente,  Tron Eraldo, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
  

   ORIGINALE 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi;  

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2025/2027 e relativi allegati di legge; 
 
RICHIAMATO il Piano Integrato di attività e di organizzazione ai sensi dell’art. 6 del d.lgs. n. 80/2021, 
approvato con delibera della giunta comunale n. 13 del 17/03/2025; 
 
RICHIAMATO il Piano triennale prevenzione corruzione e per la trasparenza (PTPCT) per il triennio 2025/2027 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 17/03/2025, e preso atto del rispetto delle 
azioni in esso contenute; 
 
RICHIAMATO l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 che, in particolare al comma 1, testualmente recita: "Le 
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui 
all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, 
che facciano domanda di trasferimento. (...)"; 

PREMESSO che il dipendente Sig. B.E., quale Elevata Qualificazione ex categoria D dipendente a tempo pieno 
e indeterminato di questo Ente, ha richiesto il rilascio di nulla osta per partecipare alle procedure di mobilità 
volontaria presso altro ente; 
 
TENUTO CONTO che il dipendente che richiede il passaggio ad altra amministrazione non vanta un diritto 
soggettivo, essendo la mobilità condizionata al consenso dell'ente di appartenenza; 

 
VISTA la richiesta pervenuta in data 31/03/2025 dal Comune di Orbassano, acclarata al protocollo di questo 
Comune con n.2291 del 31.03.2025 con la quale detto Ente chiede il rilascio del nulla osta definitivo e la 
conseguente cessione di contratto individuale di lavoro del dipendente di ruolo B.E., individuato quale 
candidato idoneo della procedura di mobilità per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno ed indeterminato di 
Funzionario tecnico – ex cat. D approvata con determinazione dirigenziale n. 74 del 10/02/2025; 
 
RILEVATO che per consentire l’avvio della procedura di mobilità necessita, come primo adempimento, il 
consenso preventivo di questa Amministrazione comunale e nello specifico da parte dell’organo di Giunta, 
perché si ritiene riconducibile alle funzioni della stessa la formulazione di indirizzi sull’organizzazione generale 
dei bisogni degli uffici e dei servizi, nonché sulle modifiche della dotazione organica; 

 
RITENUTO, sulla base delle motivazioni addotte dal dipendente, di accogliere la richiesta di mobilità esterna 
per venire incontro alle esigenze manifestate dallo stesso e favorirne le aspettative; 
 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi riarticolato, da ultimo, con 
deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 18/12/2006; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area a cui il dipendenteB.E. risulta assegnato; 
 
RITENUTO di accogliere la richiesta di mobilità esterna volontaria presso il Comune di Orbassano, alla luce del 
parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area, a far data dal 16/05/2025; 



 

DATO ATTO: 

● che nella fase preventiva della formazione dell’atto si è provveduto, a norma dell’art. 147bis, comma 1, 
del d.lgs. n. 267/00, al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, così come risulta dai 
pareri allegati; 

● che la proposta di deliberazione comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria 
e/o sul patrimonio dell’Ente. 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Settore Economico Finanziario reso ai sensi dell’art. 49 comma 1 – e 
art. 147/bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 2, lettera 
b), del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, in Legge 7 dicembre 2012, n. 213 in 
merito alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa 
 
VISTO l’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: 

● il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
● il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
● il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche; 
● i vigenti C.C.N.L. dei dipendenti e dei dirigenti degli enti locali; 

 
Con voti favorevoli n. 2 (Tron e Martinat)  ed uno astenuto (Bruno)  legalmente espressi; 

 
DELIBERA 

 
1. Per le motivazioni sopra esposte, di concedere al dipendente B.E. il nulla osta al trasferimento tramite 
mobilità esterna volontaria al Comune di Orbassano, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001; 

2. Di dare atto che il trasferimento del predetto dipendente tramite mobilità esterna volontaria al Comune 
di Orbassano avrà decorrenza dal 16/05/2025; 

3. Di precisare altresì che la presente deliberazione costituisce atto preliminare al trasferimento, che sarà 
disposto, ai sensi delle norme vigenti in materia, previo accordo con l’Ente di nuova destinazione, in ossequio 
all’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001; 

4. Di comunicare il contenuto del presente atto al dipendente; 

5. Di demandare al responsabile dell’Area del personale l’espletamento degli adempimenti conseguenti. 
 
Successivamente, ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
Di attribuire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 267/2000, stante 
la necessità di garantire pronto riscontro all’istanza pervenuta. 
 
 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Tron Eraldo 

documento firmato digitalmente 
Panetta  Arianna 

documento firmato digitalmente 
________________________________________________________________________________ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal giorno 14-04-2025 al giorno 29-04-2025 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
Addì, 14-04-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Panetta  Arianna 

documento firmato digitalmente 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Visto si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
Data: 14-04-2025 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Livio Martinat 

documento firmato digitalmente 
__________________________________________________________________________________ 
 
Visto, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
Data: 14-04-2025 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Eraldo Tron 

documento firmato digitalmente 
__________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

◻ La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 14-04-2025 per decorrenza 
dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

◻ art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
Addì, 14-04-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Panetta  Arianna 

documento firmato digitalmente 
 


